Viſ illie

Vis illic ingens pelagi, semperq; laborant  
 Sequora, ne rupti repetant confinia montes.  
 Bellaq; Sardoas etiam sparguntur in oras.  
 Vtraq; frugiferis est insula nobilis aruis.  
 Nec plus Hesperiam longinquis mesibus ullæ,  
 Nec Romana magis complerunt horrea terræ.  
 Vbere uix glebae superat, cessantibus Austris  
 Cum medium nubes Borea cogente sub axem  
 Effusis magnum Libye tulit imbris annum.

Hæc ubi sunt prouisa duci, tunc agmina uictor,  
 Non armata trahens, sed pacis habentia uultum,  
 Tecta petit patriæ, prò si remeasset in urbem  
 Gallorum tantum populis, Arctoq; subacta,  
 Quam seriem rerum longa præmittere pompa!  
 Quas potuit belli facies! ut uincula Rheno  
 Oceanoq; daret! celsos ut Gallia currus  
 Nobilis, & flauis se queretur mista Britannis!  
 Perdidit ò qualem uincendo plura triumphum!  
 Non illum letis uidentem cœtibus urbes,  
 Sed tacitæ uidere metu, non constituit usquam  
 Obuia turba duci; gaudet iam tamen esse timori  
 Tam magno populis, & se nec mallet amari.

Iamq; & præcipites supauerat Anxuris arces,  
 Et quâ Pontinas uia diuidit uida paludes,  
 Quâ sublime nemus, Scythicæ quâ regna Diana,  
 Quaq; iter est Laiüs ad summâ fascibus Albâ:  
 Excelsa de rupe procul iam conspicit urbem,  
 Arctoi toto non uisam tempore belli:  
 Miratus q; sua, sic fatur, mœnia Rome:

d s Tene

T'ene, Deum sedes, non illo Marte coacti  
 Deseruere uiri? pro qua pugnabitur urbe?  
 Dij melius, quod non Latias Eous in oras  
 Nunc furor incubuit, nec iuncto Sarmata uelox  
 Pannonio, Dacisq; Getes admisisti: habenti  
 Tam pauidum tibi Roma ducē fortuna pepercit,  
 Quod bellum ciuile fuit, sic fatur, et urbem  
 Attonitam terrore subiit, namq; ignibus arris  
 Creditur, ut capta, rapturus moenia Romae,  
 Sparsumusq; Deos: fuit hec mensura timoris.  
 Velle putant, quodcumq; potest: non omnia festa,  
 Non fictas lēto uoces simulare tumultus:  
 Vix odiſſe uacat. Phœbea palatia compleat  
 Turba Patrum, nullo cogendi iure Senatus  
 Et latebris educta suis, non Consule sacre  
 Fulserunt sedes: non proxima lege potestus  
 Prator adeſt: uacuaq; loco cōfſere curules:  
 Omnia Cesar erat, priuatae Curia uocis  
 Testis adeſt, sedere Patres censere parati,  
 Si regnum, si templa sibi, iugulumq; Senatus,  
 Exiliumq; petat, melius quod plura iubere  
 Erubuit, quam Roma pati, tamen exit in iram,  
 Viribus an possent obſistere iura per unum  
 Libertas exorta uirum: pugnaxq; Metellus  
 Vi uidet ingeniū Saturnia templa reuelli  
 Mole, rapit gressus, et Cesaris agmina rumpens,  
 Ante foras nondum reſeratae constituit aedis  
 Usque adeo solus ferrum, mortemq; timere  
 Auri nescit amor, pereunt discrimine nullo